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Септември - Декември 2025 година 
 
 
 

Почитувани студенти, колеги и партнери на Универзитетот, 
 

Овој документ пред вас не е само хроника на датуми и настани, туку е живо 

сведоштво за академско тело кое расте со брзо темпо. Насловот „Пулсот на УНТ“ го 

одразува токму ова: незапирливото темпо на работа, иновативноста и посветеноста што го 

карактеризираат Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопјe. 

Годината 2025 година означи стратешка пресвртница за нашата институција, 

позиционирајќи се како главен центар на дигиталната трансформација и меѓународната 

отвореност. Ние не сме само простор каде што се пренесува знаење, туку екосистем каде 

што знаењето се трансформира во акција. Од предавални во срцето на Скопјe до престижни 

истражувачки центри низ целиот свет, името UNT резонираше овој семестар преку 

извонредните успеси на нашиот академски кадар и креативната енергија на нашите 

студенти. 

Во текот на овој зимски семестар, успеавме да изградиме нови мостови на соработка: 

 На научно ниво: Преку конференции што ги собраа најбистрите умови од регионот 

и пошироко. 

 На институционално ниво: Преку стратешки состаноци на Ректоратот што го 

зајакнаа нашиот дипломатски и академски профил. 

 На практично ниво: Преку студиски посети и обуки што ги подготвуваат нашите 

студенти за предизвиците на глобалниот пазар. 

Овој извештај го сумира нашето четиримесечно патување, почнувајќи од иницијативите 

од септември до динамичниот крај во декември 2025 година. Ве покануваме да ги разгледате 

овие страници што ја одразуваат нашата заедничка посветеност да го направиме UNT 

бастион на светлината, науката и општествениот напредок. 

Сите настани се собрани во календарот за дневни активности. 
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1. Општ вовед 
Период Ознаки за септември – декември 2025 година А НА четири месеци ПОВЕЌЕ НА густо ВНАТРЕ 
кратката , но интензивна историја на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје (УНТ). Документ На 
насловена како „Пулс на УНТ “ , записи ПОВЕЌЕ повеќе од шеесет НАСТАНИ НА посебен 
институционален , академски И студент , составен од А панорама НА сеопфатен НА Темпото НА ТРУД 
НА ова Универзитет јавно . Не е САМО А список настани . Тоа е А мапа на поврзаност 
институционален ТОА покажува како А универзитет релативно На ново ( во прва година НА 
постоењето ) е градење сопствен идентитет преку активност НА неуморен . 

Академската 2025/2026 година започна со 1040 ученици НА регистриран , еден ФИГУРИ ТОА ЗА 
ВРЕМИЊА НА FROnt ПОМИНЕ прагот од илјада . Овој факт , во самиот , сигнали А тренд раст ТОА НЕ 
конзерва НА објасни само со фактори демографија , но ВО ВРСКА СО тесно поврзано со 
кредибилитетот ВНАТРЕ РАСТ НА институција , отворање Интернационален И диверзификација на 
програмите студија . Во НА ИСТО време , UNT потпиша ЗА петнаесет меморандуми СОРАБОТКА долго 
ова семестар , организираше КОНФЕРЕНЦИИ меѓународен со учество ОД ПОВЕЌЕ повеќе од шест 
држави и испрати студенти и персонал академски ВНАТРЕ ФОРУМИ Научно-економски ВНАТРЕ 
Истанбул , Краков, Тирана , Нови Сад и Приштина . 

тоа анализа структура ВНАТРЕ седум КАТЕГОРИЈА главен , секој изграден ЗА основата на ПОДАТОЦИ 
НА ДОКУМЕНТ оригинал : дипломатија академски И ректорски состаноци , договори за соработка , 
конференции научен , животен СТУДЕНТ И спортски достигнувања , публикации И промоции 
академски , иновации И РАЗВОЈ НА ЗЕМЈАТА На стабилно , како И настани културна и комеморативна 
. Намена НЕ ИС само НА контура тоа се случи , но НА толкува што значење институционален 
ДОНЕСУВА ОД ОВА динамика . 

2. Дипломатија Академски И состанок стратешки НА 
Ректор 
А ОД карактеристики ПОВЕЌЕ НА видлив НА ова четири месеци ИС интензитет На ОДЛИЧНО На 
состаноци дипломатски И институционален кој се развил Ректорот проф.д-р Беким Фетаји. Во А 
ПРОЦЕНТ НА значителен НА АКТИВНОСТ НА регистриран , од А Мрежата меѓусебно поврзување ТОА 
скриено е ОД странски амбасади ВНАТРЕ СКОПЈЕ ГОРЕ ДО ОРГАНИЗАЦИИ меѓународен . 

Средби со претставници ДИПЛОМАТСКИ Тие вклучуваат одобрување официјален претставник со 
амбасадорката на Јапонија , Сецуко Кавахара, претставник НА Американската амбасада , 
швајцарската амбасада , исто така И два СОСТАНОЦИ НА специјално со Германската амбасада , по 
повод Денот НА Унија НА ГЕРМАНИЈА И друг ЗА дискусии ЗА можности за соработка академски со 
DAAD. Ова Слој дипломатски емисии А ИЗДРЖЛИВОСТ НА ИСЧИСТЕТЕ ВНАТРЕ странска стратегија на 
UNT : универзитет НЕ домаќини ТОА интернационализација НА ДОЈДИ само , но ОДИ ДО неговиот . 
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ВНАТРЕ план институционален локален , ректорот Фетаџи се сретна со претседателот на Собранието 
на РМВ Африм Гаши, заменик-министер за образование Лулзим Алиу, градоначалник на општината 
Претседател Изет Меџити , како и учествуваше ВНАТРЕ седница на Националниот совет за и развојни 
НА ГЛАВ ОД Премиерот Мицкоски. Овие СОСТАНОЦИ сигнал дека UNT се позиционира не само КАКО 
А институција едукативен , но КАКО А НАДВОР ТОА барајќи место во ИЗРАБОТКА НА стратешки 
НАЦИОНАЛНО ЗА високо образование . 

посети МЕЃУНАРОДНО ПРАВО НА Ректор Тие вклучуваат средби со ректори на универзитети НА 
Мармара , Истанбул Медениет , Скадар , Свети Климент Охридски во Манастир и Кадри Зека во 
Гњилане . За ПОВЕЌЕ згора на тоа , онлајн состаноци со Универзитетот во Норвешка Југоистокот 
(проф. д-р Глен Агунг Хоул) покажуваат дека дипломатијата Академикот на UNT помина ГРАНИЦИ 
База на податоци традиционален НА регион . Во димензија на разни , состаноци со UNOPS (Калинка 
Габер), Банка Свет (Бојана Нацева) и Координаторката на ОН Рита Колумбија сугерира А 
ОРИЕНТАЦИЈА НА ИСЧИСТЕТЕ ДО агенди РАЗВОЈНИ глобален . 

А АНКЕТА аналитички излегува од ова табло : ректорот Фетаџи се фокусираше ВНАТРЕ САМИОТ А 
волумен НА ОДЛИЧНО меѓусебно поврзување институционален . Ова конзерва НА БИДИ А точка 
силна ( кохерентност ВНАТРЕ надворешната порака ) , но во исто време ПОДИГНУВА прашање дали 
интернационализација на UNT ќе ритам НА остана со него ИСТО ПАЦЕ ВНАТРЕ во случај ова мечка 
дипломатски НЕ децентрализира постепено ДО декани И СТРУКТУРА НА друг академски . 

3. Договори И Меморандуми за соработка 
За време на ПЕРИОД Септември – Декември 2025 година, UNT потпиша А број НА значителен 
меморандуми соработка , до СЗО лаже ВНАТРЕ ДРУГИ КОРИСНИ РАБОТИ димензии : академски , 
индустриски , културни И институционален . Ова разновидност НЕ ИС случајно . Тоа одразува А 
стратегија НА ИСЧИСТЕТЕ ЗА диверзификација на партнерства тогаш СВЕТОТ академски 
традиционален . 

 

Партнер Бизнис ФОКУС ГЛАВЕН 

Ш.М. К.Ш „Арсени Јовков“ образовен Вежбање професионални , 
размени образование 

Истанбулски универзитет 
Медениет 

Академски соработка академски И НАУЧНО 

Универзитет На Скадар Академски МЕНУВАЊЕ професори , 
студенти , истражувачи 

Авант автомобил („Avant2Go“) Индустриски Зелена мобилност , градски 
транспорт 

УНИПРОМЕТ, Чачак ( Србија ) Индустриски соработка стратешки технолошки 
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EGoS ( Организација) Европска 
унија на геодети ) 

НАУЧНО Пребарување научни , програми 
образование 

Геосензори – AlbMatrix , Тирана технолошки Иновативни проекти технологија 

AZGj + Музеј На Азбука ( 
триделна ) 

културен конзорциум академски , културни 
, истражувачки 

ЕКОФЛУИД Екологија Рециклирање, вежбање еколошки 

Комисија за хартии од вредност финансиски образование професионалец , 
пазар На КАПИТАЛ 

Кабинетот На Вицепремиери институционален Добро управување , пракса 
професионален 

Спектар На партнер ИС На широко : од УНИВЕРЗИТЕТИ турски (Истанбул Медениет , Мармара) и 
Албански (Скадар), сè до ДО приватни компании како „Авант Кар“ ( мобилност На зелена ), 
УНИПРОМЕТ ( Србија ), ЕВН Македонија и EKOFLUID ( рециклирање) нафта ). Меморандум 
трипартитно со Агенцијата за имплементација НА Лингвист И Музеј на азбуката СОСТОЈУВА А НОВО 
НА специјално , топење ДИМЕНЗИЈА културно со тоа академски ВНАТРЕ А ВНАТРЕ НА само 
институционален . Исто така , меморандумот со Комисијата за хартии од вредност отвора нови 
можности ЗА ОБРАЗОВАНИЕ финансиски , а поле ТОА ретко адресирано ВНАТРЕ договор универзитет 
ВНАТРЕ регион . 

Сепак , еден прашање остатоци легитимно : колку ОД ОВИЕ меморандуми ќе ГЕНЕРИРАЊЕ резултати 
НА мерлив ? Меморандумот , како правен инструмент , е А ИЗЈАВА волјата ; тој не го прави тоа 
НАЛОГ акција . Ќе беше корисно тој UNT место А механизам МОНИТОРИНГ ЗА секој меморандум, со 
индикатори НА ИСЧИСТЕТЕ ЗА нивната имплементација ВНАТРЕ А РОК време НА сигурно . 

4. Конференции Научно-економски И Академска 
продукција 
Семестар зима 2025 означена А активност НА густо конференција ТОА Стегач Побарувањата на UNT 
ЗА НА БИЛО А производствен центар научни , а не само емитувачки НА знаење . Во ова период , 
универзитет организиран ИЛИ коорганизиран НА НАЈМАЛКУ ТРИ КОНФЕРЕНЦИИ НА голем 
меѓународни , секој со профил НА посебен . 

КОНФЕРЕНЦИИ МЕЃУНАРОДНО ПРАВО ЗА Геодезија И Картографија , одржана на 31 октомври , 
донесе во претставник на UNT НА организација Светски првенства на FIG и ICA , заедно со EGoS , 
здруженија НАЦИОНАЛНО НА ГЕОДЕЗИСТИТЕ ОД Бугарија , Хрватска , Косово и Северна Македонија 
. Ова НЕ ИС А редовна конференција регионално ; присуство на трупи меѓународен со глобално 
влијание во позиции во областа на геолошките науки на UNT КАКО ДОМАЌИН сериозен ВНАТРЕ ова 
дисциплина . 
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издание 9 -ти од конференција МЕЃУНАРОДНО ПРАВО ЗА Миграција ( 20 ноември ) собрани ЗА 
педесет истражувач ОД земја , регион и Азија, со 36 дела НА ОДОБРЕНО ОД над 50 апликации . Овој 
извештај селекцијата ( приближно 72%) покажува А ниво НА разумен НА ФИЛТЕР академска . Трета 
голема конференција , Конгрес III ЗА и развојни НА Одржлив „TSD 2025“ ( 15 декември ), собрани 
академици И ЕКСПЕРТИ Интернационален ЗА НА ДИСКУСИЈА проблем НА иновација НАУЧНО И 
ПРЕДИЗВИЦИ глобален . 

надвор ѕидови на УНТ , ректорот Фетаџи презентираше КАКО говорник Главен говорник на 8-ма 
Светска конференција ЗА од Големи податоци И компјутери Интелигентен ВНАТРЕ Турција ( 14 
ноември ), а факт ТОА го зајакнува индивидуалниот научен профил на ЛИДЕР академски НА 
институција . Конференција Научна конференција од 28 ноември , организирана ЗА НА втора година 
по ред ВНАТРЕ соработка со Фондацијата AXIS , донесе ВНАТРЕ ТАБЕЛА дискусии историски , 
политички И КултурАл ЗА Албанци ВНАТРЕ Северна Македонија . 

Понатаму конференции , учество средства на персоналот академски ВНАТРЕ проекти како 
HEI2MARKET ( Истанбул и Краков, под иницијатива на EIT ), конференции затворање на проектот 
COUTURE во Тирана (Еразмус+), семинар на Веб на науката, како И Предавањето на проф. Глен Хоул 
на тема претприемништво И иновација шоу А екосистем НА ЖИВЕЕЊЕ НАУЧНО каде што UNT не ИС 
само организатор , но ИСТО ТАКА УЧЕСНИЦИ АКТИВНО ВНАТРЕ МРЕЖА МЕЃУНАРОДНО ПРАВО НА 
истражување . 

5. Студентски живот , Посети студија И Спортски 
достигнувања 
ВНАТРЕ А анализа НА продлабочување , живот СТУДЕНТ служи како лакмус тест за вистинското 
здравје на А институција образовен . На UNT, ова семестар , таа изгледа богата и 
повеќедимензионален . 

посети СТУДИРАЈ УСТАВ А столб НА силни : Студенти на факултет -ЕКОНОМИК ПОСЕТЕТЕ Банка Луѓе 
И Институт за сметководители ; студенти по криминалистика спроведено ОБУКА ВНАТРЕ Тие ја 
посетија касарната „Илинден“ Музеј на криминалистика (со над 3000 експонати ), Јавно 
обвинителство ЗА Обвинителство за кривични дела НА Организирано , и ИНДИЦИРАНО резултати 
импресивен ВНАТРЕ ПРОЦЕНКА ПРАКТИЧНО НА СОДРЖИНА НА Студенти по право ПОСЕТЕТЕ 
Административен суд и Собранието на Република Македонија , кога Студентите од социјална работа 
реализираа ПОСЕТЕТЕ во Институтот за Рехабилитација на децата и ВНАТРЕ одбранбените 
институции Студенти на социјална психологија ИЗВЕДЕНО над 20 посети ВНАТРЕ училиште 
ПРИМАРНО ВНАТРЕ СКОПЈЕ И Куманово . 

обука три дена со Дојче Веле за Студенти по медиуми И КОМУНИКАЦИИ Интеркултурен , со фокус 
ВНАТРЕ мобилно новинарство и БОРБА АНТИ дезинформации , претставува А пример бетон НА 
ПОВРЗУВАЊЕ НА образованието со индустријата . Исто така , дебатата ЗА странско влијание И 
БЕЗБЕДНОСТ дигитален емисии дека UNT интегрира образование медиумски критичар во ЖИВОТИ 
академски , еден МЕШАЊЕ тежок НА СПЕЦИЈАЛНО ВНАТРЕ контекстот на дезинформациите ТОА 
погоди регионот . 
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ВНАТРЕ спортско игралиште , Омер Мемети, ученик на Факултет НА Општествени науки , беше 
објавено примерок БАЛКАН ВНАТРЕ борење ( категорија до 20 години , 92 кг) во Клуж Романија . 
Тим на UNT ДОСТИГНАТО второпласирана позиција ВНАТРЕ Лига Интеруниверзитет , додека 
СТУДЕНТИ извршено успешно ВНАТРЕ Ноември 2025 година Универзијада во Приштина . Овие 
спортски достигнувања , иако ЧЕСТО НА потценет ВНАТРЕ дискурсот академски , придонеси ВНАТРЕ 
градење на идентитет универзитет И Сентименти НА припадност . 

6. Публикации Академски И Промоции Книги 
А ИНДЕКСИ На CruCiAl На зрелост НА А Универзитет ИС Производство На НЕГОВО публикации . За 
време на ова семестар , регистриран на UNT четири промоции НА посебен книги , секоја со различен 
профил . Ректорот Фетаџи го промовираше два ТЕКСТОВИ универзитет , „ Вовед “ ВНАТРЕ „ 
Програмирање “ и „Веб програмирање “, кои адреса А потреба вистина ЗА литература ТЕХНИЧКИ 
ВНАТРЕ ЈАЗИК Албанец , еден ИНДЕКСИ ОТСУСТВО кој беше присутен ОД време ВНАТРЕ областа на 
информатиката . 

д-р Азиз Положани, поранешен ректор на UNT , унапреден два Дела двојазичен ЗА етика здравје , 
обраќање А поле современ ТОА преплетува наука со морална филозофија . Проф. д-р Сунај Раими 
ја презентираше „ Рефлексии “ постмодернист на Фејсбук“, а наслов ТОА ВНАТРЕ САМИОТ сугерира 
хибридизација на мислата критички настроен кон социјалните медиуми , Избори задебелена тема 
ЗА контекст академски локална . Проф.Инор. Промовиран д-р Исак Идризи два томови ВНАТРЕ 
механика инженерство ( статика) И Динамика ), додека презентираше ученичката Мелика Рустеми 
резиме поетски " Во духот на смиреност “, а факт ТОА покажува дека UNT се храни ИСТО ТАКА 
креативност литературен подалеку ПРЕБАРУВАЊЕ научен . 

ОВИЕ публикации , примени НА заедно , размислувајте А ОПСЕГ НА ПОШИРОКО дисциплинарен : од 
информатика И инженерство ГОРЕ ДО етика медицина , теорија постмодерна И поезија . За А 
универзитет само со девет ГОДИНА операција , ова ИС А сигнал охрабрувачки , дури и зошто 
волумен На ПОЗАДИНА останува скромен кога во споредба со институциите ПОВЕЌЕ НА стар . 

7. Иновација , развој На одржлив И Трансформација 
дигитален 
можеби ДИМЕНЗИЈА ПОВЕЌЕ На крцкав На активност на UNT долго ова Семестар поврзани со 
применети иновации И одржливост еколошки . Производот „ EcoScrub “ ( крем за пилинг од 
биопроизводи од кафе ) , развиена ОД Тим На Факултет НА НАУКИ Технолошки , освои КАКО ВНАТРЕ 
ниво национален САМО ИСТО ТАКА РЕГИОНАЛЕН ВНАТРЕ натпреварот „Зелени идеи 2025“ и 
Балканските зелени идеи. Овој успех На ДВОЈНО покажува дека капацитетот иновативен на UNT НЕ 
ИС само теоретски , но се покажа дека ВНАТРЕ арена конкурентен . 

Меморандум со Avant Car за споделување на возила електрични („Avant2Go“) претставува А НАСТАН 
СТУДИИ интересно ЗА соработка универзитет - индустрија ВНАТРЕ областа на мобилноста НА зелена 
. Предавање одржано на UNT на ова Темата беше помината. вообичаената рамка академски , 
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претворајќи го во универзитет ВНАТРЕ А СОБА каде дискутирај бетонска урбана иновација . 
Соработка со EKOFLUID за рециклирање на нафта НА користено Спредови А друг кревет ВНАТРЕ ова 
посветеност еколошки . 

ВНАТРЕ план за трансформација дигитален , презентација На асистент Виртуелна „Мајка Тереза“ ( 1 
декември 2025 година ), платформа интелигенција вештачки тријазичен ( албански , македонски , 
англиски ), оценки бетонска скала ДО модернизација НА услуга универзитет . Ова ИС А ОД првите 
иницијативи на ова Бизнис ВНАТРЕ универзитети ЈАВНО НА земјата , и ЗАСЛУГА внимание НА 
СПЕЦИЈАЛНО како преседан. Учество ВНАТРЕ Работилница IVAP 2025 во Краков ( во ВНАТРЕ на 
HEI2MARKET/EIT) и ИППАН иницијатива за центри за соработка зајакнување на универзитетот - 
индустријата (USIMP) ова профил иновативен . 

работилница ЗА и развојни НА Одржливо ВНАТРЕ ВНАТРЕ НА Фонд НА Балкан Западен , учество во 
EIT Food Challenge Labs 2025 и предавање КЛИНИЧКИ ЗА БЕЗБЕДНОСТ храна со додаток на Ape�t 
Group ова tablo . UNT гради А екосистем каде издржливост НЕ ИС само реторика , но поле бетон 
акција . 

8. Настани Културен , комеморативен И ПОСВЕТЕНОСТ 
јавно 
UNT не ограничува себеси ВНАТРЕ А СОБА силен Академски панел за дискусија ВНАТРЕ ПОЧИТ НА 
ден НА осветувања Мајка Тереза ( 3 септември ), Академија свечен за 22 ноември ( Ден на азбуката 
) НА Албански јазик ), и Конференција на 28 ноември ( ден) НА Знамињата ( ) означуваат А 
универзитет ТОА ДОБИЈ ПРЕТПОСТАВУВА ИСТО ТАКА мемориски стик колективно . Овие настан НЕ 
СЕ само церемонијални ; оние СЕ ДЕЛА НА позиционирање идентитет НА А институција ТОА држи 
името на СЛИКА УНИВЕРЗАЛ како Мајка Тереза. 

Церемонијата по повод 9-годишнината од УНТ ( 22 декември ) беше крунисана со доделување на 
титулата „Доктор почесен доктор“ на академик Алајдин Абази, НТА ТОА На дава ИНСТИТУЦИЈА А 
тежина симболичен НА важно . Споделување на плочата јубилеј од 80-годишнината од КРСТ НА 
Црвена за UNT ( 2 декември ), придружено со панел - дискусија ЗА ПРАКТИКИ хуманитарни , емисии 
ТОА ПОСВЕТЕНОСТ јавно НЕ ИС периферен ВНАТРЕ мисијата на универзитетот . 

работник ВНАТРЕ ВНАТРЕ НА Октомври Розова ( горе) БЛАГОСОСТОЈБА видов КАКО ПРЕВЕНЦИЈА 
Нивните болест НА опасно ), забелешка На ден МЕЃУНАРОДНО ПРАВО НА Луѓе во потреба НА 
Специјално , и поддршка на проектот ЗА вежбање репаративна и медијациска ДО НА МЛАДОСТ 
Затегнете социјалната димензија на UNT . Договорот синдикален колектив на УНТ со Собранието на 
Република Македонија , во меѓувреме , обезбедува НА Четири целосно бетон ЗА НА вработен 
академици И административен . 

9. Проценки Конечно И ПРЕПОРАКИ 
слика излегува од ова четири месеци е тоа на Универзитет ВНАТРЕ ДВИЖЕЊЕ НА брзо , што се гради 
во исто време ВНАТРЕ ДРУГИ КОРИСНИ РАБОТИ фронтови : инфраструктура за соработка 
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меѓународен , продукциски научен , животен студент , применета иновација И присуство културен . 
За А универзитет само со девет ГОДИНА живот , ова ИС А ПАЦЕ амбициозен . 

ВНАТРЕ крај , семестар зимата 2025 претставува СВЕДОШТВО убедливо дека UNT поминал фаза на 
консолидација ИНИЦИЈАЛ и влегува ВНАТРЕ А фаза ново , каде предизвик НЕ ИС ПОВЕЌЕ НА постојат 
, но НА постојат со влијание . Ова транзицијата ќе го одреди капацитетот на институцијата ЗА НА 
трансформиран количината на активности ВНАТРЕ квалитет НА мерливи , меморандуми ВНАТРЕ 
проекти бетон , и присуство МЕЃУНАРОДНО ПРАВО ВНАТРЕ ВЛИЈАНИЕ НА Одржливо научен . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УНТ И Ш.М.К.Ш. „АРСЕНИ ЈОВКОВ“ ВО СКОПЈЕ ПОТПИШАА МЕМОРАНДУМ ЗА 
СОРАБОТКА 

Скопје, 02.09.2025 - 
Универзитетот „Мајка 
Тереза“ во Скопје и 
Средното економско-правно 
училиште „Арсени Јовков“ 
на Град Скопје денес 
потпишаа Меморандум за 
соработка, со цел 
зајакнување на врската 
помеѓу средното стручно 
образование и 
универзитетското високо 
образование. 
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Договорот беше потпишан. ОД ректор од УНТ , проф. д-р Беким Фетаџи и директориум во 
близина Ш.М. Ќ.Ш „Арсени Јовков“, г-дин Блерим Зекири, творејќи А платформа ново за 
развој на практики професионалец , размена на искуства образование И подготовка 
ПОВЕЌЕ квалитативен НА генерации НА НОВО ЗА пазарот на трудот . 
 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/14W2LSXHDKb/  

 

ПАНЕЛ ДИСКУСИЈА ВО ЧЕСТ НА ДЕНОТ НА СВЕТУВАЊЕТО НА МАЈКА ТЕРЕЗА 

Скопје, 03.09.2025 - Во знак на сеќавање 
на денот на канонизацијата на Гонџе 
Бојаџиу - Мајка Тереза, симбол на 
хуманизам и посветеност кон другите, 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопје, во ко-организација со 
Институтот за културно и духовно 
наследство на Албанците, 
организираше панел-дискусија на тема: 
„МАЈКА ТЕРЕЗА ОД СКОПЈЕ ДО 
олтарот на светоста“. 

 

 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следново : https://shorturl.at/5NP5Q  

 

УНТ И УНИВЕРЗИТЕТОТ „ИСТАНБУЛ МЕДЕНИЕТ“ ПОТПИШАА МЕМОРАНДУМ ЗА 
РАЗБИРАЊЕ 

https://www.facebook.com/share/p/14W2LSXHDKb/
https://shorturl.at/5NP5Q?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEyUkY4Q1Q4ajNZYzRiYm5PUHNydGMGYXBwX2lkEDIyMjAzOTE3ODgyMDA4OTIAAR6_N8vacAQH_gNI8OQLRCVZEBal8AoZOBbls_lAMf5QHWbgS-4OUWZTiBRXVg_aem_-LvqMLescF3xdkvHwKw0fw
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Скопје, септември 2025 година - 
Ректорот на Универзитетот „Мајка 
Тереза“ во Скопје, проф. д-р Беким 
Фетаџи, беше домаќин на работна 
средба со делегацијата на 
Универзитетот „Истанбул 
Медениет“ од Турција, предводена 
од ректорот на овој универзитет, 
проф. д-р Ѓулфетин Челик. Оваа 
средба се одржа во духот на 
академската и научната соработка, 
по што следеше потпишување на 
Меморандум за разбирање меѓу 
двете институции. 

 

 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/1SdVocLCoz/  

 

УНТ ГИ ОТВОРА ВРАТИТЕ ЗА МЛАДИТЕ СТУДЕНТИ ВО ВТОРИОТ РЕГИСТРАЦИСКИ 
ТРЕМЕН 

На Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, процесот на регистрација на потенцијални 
кандидати продолжува во 
вториот семестар за 
академската 2025/2026 
година, на сите осум студиски 
факултети, како единствен 
јавен универзитет во главниот 
град на мајчин јазик. 

Ректорот на УНТ, проф. д-р 
Беким Фетаџи, придружуван 
од претседателот на 
Универзитетската комисија за 
регистрација за академската 
2025/2026 година, д-р Арта 
Џелили, како и генералниот 
секретар, г-дин Пиштар 
Лутфиу, ги посетија академските единици каде што се одвива процесот на аплицирање. 

https://www.facebook.com/share/p/1SdVocLCoz/
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ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/18LaEQxeTT/  

 

РЕКТОРОТ ФЕТАЏИ СЕ СРЕТНА СО ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА ИЛПП, ПРАНВЕРА 
КАСАМИ 

Скопје, 10.09.2025 - Ректорот на 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, 
проф. д-р Беким Фетаџи, беше домаќин на 
работен состанок со претседателката на 
Институтот за лидерство и јавни политики, г-
ѓа Пранвера Касами. 

За време на средбата, ректорот Фетаџи ја 
нагласи важноста на стратешките соработки 
и заедничките проекти на Универзитетот 
„Мајка Тереза“ со различни организации, 
особено невладини, кои придонесуваат за 
академски и општествен развој. 

 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/17JVcb4Aj2/  

 

ОНЛАЈН СОСТАНОК ПОМЕЃУ UNT И УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ЈУГОИСТОЧНА 
НОРВЕШКА ЗА РАЗВОЈ НА ИСТРАЖУВАЧКИ ПРОЕКТИ 

Скопско/Норвешка, 11.09.2025 - Ректорот на 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопско, 
проф. д-р Беким Фетаџи, денес одржа онлајн 
средба на платформата Google Meet со проф. 
Инов. д-р Глен Агунг Хол, предавач на 
Универзитетот во Југоисточна Норвешка. 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/share/p/18LaEQxeTT/
https://www.facebook.com/share/p/17JVcb4Aj2/
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ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следното : 
https://www.facebook.com/share/p/1DaWvnLnB5/  

 

 

 

 

МЕЃУУНИВЕРЗИТЕТСКА РАБОТИЛНИЦА ЗА ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ НА UNT 

Скопје, септември 2025 година - На 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје 
се одржа работилница во рамките на 
проектот „Студенти за одржлив развој“, 
кој е финансиран од Фондот за Западен 
Балкан. 

Овој проект има за цел да ги оспособи 
студентите во регионот на Западен Балкан 
со знаења и практични вештини за 
одржлив развој. Преку обуки, 
работилници и меѓууниверзитетски 
активности, има за цел да ја унапреди 
зелената агенда, енергетската ефикасност, 
зелените технологии и одржливите 
практики во високото образование и 
општеството. 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/1FK6oR5RWv/  

 

 

https://www.facebook.com/share/p/1DaWvnLnB5/
https://www.facebook.com/share/p/1FK6oR5RWv/
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РЕКТОРОТ ФЕТАЏИ ЈА ПРЕЧЕКА ДЕЛЕГАЦИЈАТА НА УНОПС ВО УНТ 

Скопје, 15.09.2025 - Во работната 
канцеларија, ректорот на Универзитетот 
„Мајка Тереза“ во Скопје, проф. д-р 
Беким Фетаџи, прими делегација од 
Агенцијата на Обединетите нации за 
проектни услуги, УНОПС, предводена 
од г-ѓа Калинка Габер. 

 

 

 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/18HNFLw3cp/  

 

РАБОТНА СРЕДБА НА РЕКТОРОТ ФЕТАЏИ СО ПРЕТСТАВНИКОТ НА 
АМЕРИКАНСКАТА АМБАСАДА, ГАЗМЕНД ИЛАЗИ 

Скопје, септември 2025 година 
- Ректорот на Универзитетот 
„Мајка Тереза“ во Скопје, 
проф. д-р Беким Фетаџи, во 
својот кабинет го прими 
раководителот на образовните 
програми и координатор на 
програмата за алумни во 
Амбасадата на Соединетите 
Американски Држави во 
Скопје, г. Газменд Иљази. 

 

 

 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/1FuZj373VP/  

 

РЕКТОРОТ ФЕТАЈИ ГИ ПОЗДРАВУВА ПРОФ. Д-Р ШМИТ ОД ВИЕНА И Д-Р ЗЕЛЕПОС 
ОД ЈОАНИС 

https://www.facebook.com/share/p/18HNFLw3cp/
https://www.facebook.com/share/p/1FuZj373VP/
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Скопје, 16.09.2025 - 
Денес, во својот кабинет, 
ректорот на 
Универзитетот „Мајка 
Тереза“ во Скопје, проф. 
д-р Беким Фетаџи, ги 
пречека реномираниот 
професор и истакнат 
историчар, проф. д-р 
Оливер Јенс Шмит од 
Виена, како и д-р Јоанис 
Зелепос, предавач на 
Универзитетот во 
Јанина. 

 

 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/1BvnxugPc8/  

 

ИНОВАЦИЈАТА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ТЕХНОЛОГИЈА ОД UNT ПОБЕДА НА „ЗЕЛЕНИ 
ИДЕИ 2025“ 

Скопје, 22.09.2025 - 
Универзитетот „Мајка 
Тереза“ во Скопје со 
задоволство објавува 
дека идејата „Крем за 
пилинг од биоотпад од 
кафе - EcoScrub“ е 
прогласена за победник 
во категоријата 
ембрионални идеи на 
националниот натпревар 
„Зелени идеи 2025“, каде 
што се натпреваруваа 
вкупно 39 иновативни 
идеи. 

 

https://www.facebook.com/share/p/1BvnxugPc8/
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ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/1DVCCgdUkC/  

 

UNT ПОДДРЖУВА ЈАКНАПУВАЊЕ НА МЛАДИТЕ ПРЕКУ ДИЈАЛОГ И МЕДИЈАЦИЈА 

Скопје, септември 2025 
година - Универзитетот 
„Мајка Тереза“ во Скопје со 
задоволство ја најавува 
својата целосна поддршка за 
проектот „Промовирање на 
реставративни практики и 
медијација кај младите 
луѓе“, преку ставање на 
располагање на своите 
универзитетски простори и 
охрабрување на студентите 
да станат активен дел од оваа 
важна програма. 

 

 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/1H42KE9Vmy/  

 

 

СЕМИНАР ЗА ГРАДЕЊЕ НА ИНСТИТУЦИОНАЛНИ КАПАЦИТЕТИ ВО UNT 

https://www.facebook.com/share/p/1DVCCgdUkC/
https://www.facebook.com/share/p/1H42KE9Vmy/
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Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје 
организира Семинар за градење на 
институционални капацитети од 29 до 
30.09.2025 година. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/1bAQ4smgZ8/  

Мрежа на науката - стратешка алатка за научен квалитет на универзитетите 

Скопје, 25.09.2025 - Претседателката на Сенатот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопје, проф. д-р Оливера Петровска, 
и проректорот за наука, проф. д-р 
Зоран Гацовски, учествуваа на 
семинарот организиран од 
Министерството за образование и 
наука на тема „Веб на науката - 
Унапредување на научно-
истражувачката работа на 
универзитетите во Република 
Северна Македонија“. 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/share/p/1bAQ4smgZ8/


 

18 

 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следното : 
https://www.facebook.com/share/p/1S1rMSfp9f/  

ДОГОВОР ЗА АКАДЕМСКА СОРАБОТКА МЕЃУ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО СКАДАР И 
УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

Албанија, 25.09.2025 
година - Универзитетот 
„Мајка Тереза“ во Скочер и 
Универзитетот „Луиѓ 
Гуракуќи“ во Скадар во 
Албанија потпишаа договор 
за академска соработка, кој 
има за цел зајакнување на 
размените и заедничките 
активности меѓу 
професорите, студентите и 
персоналот на двете 
институции. 

Ректорот на УНТ, проф. д-р 
Беким Фетаџи, и ректорот 
на Универзитетот во 

Скадар, проф. д-р Тонин Ѓурај го потпишаа овој договор на неопределено време, 
нагласувајќи ја заедничката посветеност на развојот на образованието и научните 
истражувања во регионот. 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/1BzW81rDR5/  

 

УНТ НА 20-ТИОТ ГОДИШЕН ЈУБИЛЕЈЕН СОСТАНОК НА НАУЧНАТА ДИЈАСПОРА ВО 
АЛБАНИЈА 

https://www.facebook.com/share/p/1S1rMSfp9f/
https://www.facebook.com/share/p/1BzW81rDR5/
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Тирана, 26.09.2025 година - Ректорот на 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопјe, 
проф. д-р Беким Фетаџи, учествуваше на 
20-тиот годишен меѓународен јубилеен 
состанок на тема: „Придонесот на научната 
дијаспора кон интеграцијата во европскиот 
простор на научни истражувања и 
национално високо образование“, 
организиран од Институтот Алб-Сајанс, во 
соработка со Албанската академија на 
науките и Факултетот за природни науки 
при Универзитетот во Тирана. 

 

 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/1DVGy4dNu5/  

 

СЕМИНАР ЗА ГРАДЕЊЕ НА ИНСТИТУЦИОНАЛНИ КАПАЦИТЕТИ ВО UNT 

Професори од САД, Велика Британија и регионот на семинарот на UNT 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопјe успешно го започна 
дводневниот семинар за градење 
на институционални капацитети, 
важна академска активност со 
учество на реномирани 
професори и експерти од 
Соединетите Американски 
Држави, Обединетото Кралство и 
регионот, како и со ангажман на 
целиот академски и 
административен персонал на 
УНТ. 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/1CTLj8Fjg8/  

 

ЗАПОЧНУВА АКАДЕМСКАТА 2025/2026 ГОДИНА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА 
ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

https://www.facebook.com/share/p/1DVGy4dNu5/
https://www.facebook.com/share/p/1CTLj8Fjg8/
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1040 запишани студенти, UNT го зголемува академскиот потенцијал и ја потврдува својата 
образовна мисија 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопјe го одбележа почетокот на новата академска 
2025/2026 година денес со 
свечена церемонија пред 
универзитетскиот кампус, 
поздравувајќи ја десеттата 
генерација студенти. Оваа 
година означува посебно 
достигнување за 
институцијата, бидејќи за прв 
пат бројот на регистрирани 
студенти достигна 1040, 
позиционирајќи го УНТ како 
еден од универзитетите со 
највисока стапка на раст во 
земјата. 

 

 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следното : 
https://www.facebook.com/share/p/1CADRz4BX3/  

РЕКТОРОТ ФЕТАЏИ ОДРЖА РАБОТНА СРЕДБА СО ДИРЕКТОРОТ НА 
УНИВЕРЗИТЕТСКАТА КЛИНИКА ЗА ДЕТСКИ БОЛЕСТИ, Д-Р РЕЏЕП МЕМЕДИ 

Скопје, октомври 2025 година – Во 
просториите на работниот кабинет, 
ректорот на Универзитетот „Мајка 
Тереза“ во Скопје, проф. д-р Беким 
Фетаџи, го пречека на работен 
состанок директорот на 
Универзитетската клиника за детски 
болести во Скопје, д-р спец. Реџеп 
Мемеди. 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/share/p/1CADRz4BX3/
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ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/14UmWjk8AAU/  

 

РЕКТОРОТ ФЕТАЏИ НА СРЕДБА СО ПРЕТСТАВНИЦИ НА ШВАЈЦАРСКАТА 
АМБАСАДА 

Скопје, 02.10.2025 година - Ректорот 
на Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопје, проф. д-р Беким Фетаџи, 
заедно со проректорот за меѓународни 
односи, проф. инор. д-р Дитурије 
Исмаили, одржаа работен состанок во 
Амбасадата на Швајцарија во 
Република Македонија. 

 

 

 

 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/1BLwu3f4v7/  

 

РЕКТОРОТ ФЕТАЈИ ПОКАНЕТ ОД ГЕРМАНСКАТА АМБАСАДА ПО ПОВОД ДЕНОТ 
НА ОБЕДИНУВАЊЕТО НА 
ГЕРМАНИЈАТА 

Скопје, 03.10.2025 година - Ректорот 
на Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопје, проф. д-р Беким Фетаџи, на 
покана на амбасадорката на Сојузна 
Република Германија во Скопје, 
нејзината екселенција, г-ѓа Петра 
Дрекслер, учествуваше на свечениот 
прием организиран по повод Денот на 
повторното обединување на 
Германија, кој се одржа во лобито на 
хотелот „Александар Палас“. 

https://www.facebook.com/share/p/14UmWjk8AAU/
https://www.facebook.com/share/p/1BLwu3f4v7/
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ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/19tMeqsBJL/   

 

РЕКТОРОТ ФЕТАЏИ ЈА ПОЗДРАВИ АМБАСАДОРКАТА НА ЈАПОНИЈА, Н.Е. СЕТСУКО 
КАВАХАРА 

Скопје, 06.10.2025 - Денес, во 
својот кабинет, ректорот на 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопјe, проф. д-р Беким Фетаџи, ја 
пречека амбасадорката на Јапонија 
во Република Северна Македонија, 
нејзината екселенција, г-ѓа Сецуко 
Кавахара, со која оствари 
пријателска и плодна средба. 

 

 

 

 ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/1HAot7c3QP/  

 

 

 

 

РЕКТОРОТ ФЕТАЏИ НА ОФИЦИЈАЛНА СРЕДБА СО РЕКТОРОТ ПРОФ. Д-Р ЛУТФИ 
СУНАР 

https://www.facebook.com/share/p/19tMeqsBJL/
https://www.facebook.com/share/p/1HAot7c3QP/
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Скопје, октомври 2025 година - 
Во рамките на 
меѓууниверзитетската 
соработка и зајакнувањето на 
академските врски, беше 
реализирана официјална посета 
на претставници на 
Универзитетот „Мајка Тереза“ 
во Скопје, предводени од 
ректорот, проф. д-р Беким 
Фетаџи, заедно со проректорите, 
проф. инор. д-р Дитурије 
Исмаили и проф. инор. д-р Фати 
Исени, како и г-дин Алајдин Мемеди. 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следното : 
https://www.facebook.com/share/p/1EDGv2QJTg/ 

 

ПОТПИШАН МЕМОРАНДУМ ЗА СОРАБОТКА ПОМЕЃУ УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА 
ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ И КОМПАНИЈАТА „АВАНТ КАР“ 

Скопје, 08.10.2025 - Во просториите на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, беше 
потпишан Меморандум за соработка помеѓу Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, 
претставуван од ректорот, проф. д-р Беким 
Фетаџи, и компанијата за мобилни услуги 
„Авант Кар“, претставувана од директорот 
Мартин Милевски. 

Овој меморандум, потпишан во рамките на 
проектот за споделување електрични 
возила „Avant2Go“, предвидува развој на 
меѓуинституционална соработка со цел 
промовирање на зелена мобилност и 
одржливи решенија за урбан транспорт во 
градот Скопје. 

 

 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/17yVAzNhxQ/  

 

https://www.facebook.com/share/p/1EDGv2QJTg/
https://www.facebook.com/share/p/17yVAzNhxQ/
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ТИМОТ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ТЕХНОЛОШКИ НАУКИ ОД УНИВЕРЗИТЕТОТ 
ПОБЕДУВА И НА РЕГИОНАЛНИТЕ НАТПРЕВАРИ НА „ЗЕЛЕНИ ИДЕИ 2025“ 

Скопје, октомври 2025 година - На овогодинешното издание на Balkan Green Ideas 2025, 
тимот од Факултетот за 
технолошки науки ја 
претставуваше Северна 
Македонија и беше прогласен за 
регионален победник на Balkan 
Green Ideas 2025 со иновативната 
идеја EcoScrub, природен крем 
создаден од отпад од кафе. 

На овогодинешниот натпревар, кој 
траеше пет дена и се одржа во 
Охрид, учествуваа 20 зелени идеи 
од шест земји во регионот. Во 
силната конкуренција, ECoScrub 
се истакна со својот креативен и 

одржлив пристап кон органскиот отпад. Победниците беа избрани од меѓународно 
професионално жири со претставници од Белгија, Австрија, Грција и Бугарија. 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следното : 
https://www.facebook.com/share/p/1RS7imzBwL/  

 

https://www.facebook.com/share/p/1RS7imzBwL/
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Студентот на Унт, Омер Мемети, е прогласен за балкански шампион во борење 

На Балканското првенство во борење, 
кое се одржа во Клуж, Романија, 
студентот на Факултетот за општествени 
науки, од студиската програма Спорт и 
спортски науки, Омер Мемети, постигна 
извонреден успех со тоа што беше 
прогласен за Балкански шампион во 
спортот борење, во категоријата до 20 
години и во категоријата до 92 кг. 

Омер Мемети е дел од боречкиот клуб 
„Лирија“ во Скопјe и претставник на 
репрезентацијата на Северна 
Македонија, демонстрирајќи со својот 
настап високо техничко ниво, 
натпреварувачки дух и 
професионализам. 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/1HEtx685gq/  

РЕКТОРОТ ФЕТАЏИ ВО ОФИЦИЈАЛНА ПОСЕТА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ МАРМАРАСА 
ВО ИСТАНБУЛ 

Турција/Истанбул, 
16.10.2025 година - Ректорот 
на Универзитетот „Мајка 
Тереза“ во Скопјe, проф. д-р 
Беким Фетаџи, оствари 
официјална посета на 
Универзитетот Мармара во 
Истанбул, каде што беше 
примен од ректорот на 
Универзитетот Мармара, 
проф. д-р Мехмет Емин 
Окур. 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/1CFbBCJzrG/  

 

ИНОВАЦИИ, ИСТРАЖУВАЊЕ И СОРАБОТКА, ДЕЛ ОД СОСТАНОКОТ „HEI2MARKET“ 
ВО ИСТАНБУЛ 

https://www.facebook.com/share/p/1HEtx685gq/
https://www.facebook.com/share/p/1CFbBCJzrG/
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Истанбул, 16-17.10.2025 - Ректорот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопјe, проф. д-р 
Беким Фетаџи, во придружба на проф. д-р Зоран Трифунов, проф. д-р Моника Лутовска и 
проф. д-р Владимир Китановски, дел од дводневниот меѓународен состанок на проектот 

„HEI2MARKET“, кој се одржува 
на Универзитетот Мармара во 
Истанбул, во организација на 
Центарот за истражување и 
примена во нанотехнологијата и 
биоматеријалите (NBUAM). 

Проектот „HEI2MARKET“, кој се 
спроведува во рамките на 
иницијативата EIT HEI, има за цел 
зајакнување на иновативните и 
претприемачките капацитети на 
високообразовните институции, 
преку соработка со бизнис и 
индустриски сектори, како и 
развој на одржливи стратегии за 

трансфер на знаење и иновации. 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/1HSXYuCpcB/  

 

УНТ ПОТПИША МЕМОРАНДУМ ЗА СОРАБОТКА СО ЏИНОВСКАТА КОМПАНИЈА 
„УНИПРОМЕТ“ ОД ЧАЧАК, СРБИЈА 

https://www.facebook.com/share/p/1HSXYuCpcB/
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Чачак, Србија, 20 октомври 2025 година - Делегација на Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопјe, предводена од ректорот 
проф. д-р Беким Фетаџи, а во 
состав од претседателот на 
Сенатот, проф. д-р Оливера 
Петровска, како и професори, 
асистенти и седум студенти на 
Факултетот за технички науки, 
заедно со г-дин Дритон Зендели, 
оствари официјална посета на 
престижната компанија 
УНИПРОМЕТ во Чачак, Србија, 
каде што беше потпишан 
меморандум за стратешка 
соработка меѓу двете 
институции. 

 

 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/1HMpsf4s9i/  
 

ЗАВРШНА КОНФЕРЕНЦИЈА НА ПРОЕКТОТ ЗА МОДНА МОДА НА ЕВРОПСКИОТ 
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТИРАНА 

Тирана, 16.17.2025 - Завршната конференција на проектот COUTURE, поддржан од 
програмата Erasmus+ на Европската 
Унија и предводен од колеџот 
Universum, се одржа во просториите 
на Европскиот универзитет во 
Тирана. 

На настанот присуствуваа 
проректорот на Универзитетот „Мајка 
Тереза“ во Скопјe, проф. инор. д-р 
Дитурије Исмаили и д-р г-дин Гента 
Спахиу Мирзо, претставници на 
нашата институција. Универзитетот 
„Мајка Тереза“ во Скопјe придонесе 
во проектот со академската 
експертиза на својот персонал, 
обезбедувајќи обука за персоналот и студентите на партнерските институции. 

https://www.facebook.com/share/p/1HMpsf4s9i/
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ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/1EQGSdyzka/  

СТУДЕНТИ ПО МЕДИУМИ И ИНТЕРКУЛТУРНИ КОМУНИКАЦИИ НА 
ТРАДИЦИОНАЛНА ОБУКА ВО ПРЕСТИЖНИОТ ДОЈЧЕ ВЕЛЕ 

Скопје, октомври 2025 година - Студентите на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, од 
студиската програма Медиуми и интеркултурна комуникација на Факултетот за 
општествени науки, спроведоа 
тридневна професионална обука со 
претставници на германската 
телевизија со глобален дострел, Дојче 
Веле. 

Обуката насловена како: 
„ВИСТИНАТА ВО ВАШИОТ ЏЕБ - 
ОВЛАСТУВАЊЕ НА МОБИЛНОТО 
НОВИНАРСТВО И БОРБА ПРОТИВ 
ДЕЗИНФОРМАЦИЈАТА“, имаше за 
цел да обезбеди професионален 
теоретско-практичен водич за 
креирање приказни посветени на 
социјалните медиуми, како и обука на студентите за откривање на информатичко 
нарушување и дигитално образование во ерата на вештачката интелигенција. 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/1KeyYP2Y8F/  

 

ПРИЈАТЕЛСКА СРЕДБА СО ДИРЕКТОРИ НА СРЕДНИ УЧИЛИШТА, ПОЗНАНИЕ ЗА 
СОРАБОТКАТА ВО УНАПРЕДУВАЊЕТО НА ОБРАЗОВАНИЕТО 

https://www.facebook.com/share/p/1EQGSdyzka/
https://www.facebook.com/share/p/1KeyYP2Y8F/
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Скопје, 28.10.2025 - Денес, во просториите на Сенатот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопје, ректорот проф. д-р 
Беким Фетаџи беше домаќин на 
работен состанок со 
директорите на средните 
училишта од различни градови 
во земјата, во рамките на 
активноста „Утринско кафе со 
ректорот“. 

Средбата имаше за цел да се 
оцени тековната соработка 
помеѓу средното и 
универзитетското образование, 
како и да се зајакнат 
партнерствата за подготовка на нов стручен кадар. 

 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/17XssrLK2W/  

НОВА СРЕДБА ВО УНТ СО ФОНДАЦИЈАТА „AXIS“, СОРАБОТКА ЗА ОБРАЗОВЕН И 
КУЛТУРЕН РАЗВОЈ 

УНТ и Фондацијата „АКСИС“ ја зајакнуваат соработката на образовни, културни и 
меѓукултурни проекти 

Скопје, 29.10.2025 - Ректорот на 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопје, проф. д-р Беким Фетаџи, ги 
пречека на работен состанок 
претставниците на Фондацијата за 
развој и цивилизација „АКСИС“, 
предводени од извршниот директор г-
дин Руфат Шерифи, заедно со д-р 
Кујтим Касами, претседател на 
Центарот за институционално 
разбирање и соработка, и г-дин 
Милазим Мустафи. 

 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/1aRtPdRzC8/  

https://www.facebook.com/share/p/17XssrLK2W/
https://www.facebook.com/share/p/1aRtPdRzC8/
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СРЕДБА ВО УНТ СО ДЕЛЕГАЦИЈА ОД ТУРСКАТА ВЛАДА 

Фокус на академска соработка и 
јакнење на жените во науката 

Скопје, октомври 2025 година - 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопје, во соработка со Мрежата за 
жени во науката, ја пречека 
делегацијата од турската влада, 
предводена од пратеничката г-ѓа Рукије 
Тој. 

Делегацијата беше пречекана од 
проректорот за меѓународни односи, 
проф. инор. д-р Дитурије Исмаили, во 
придружба на деканот на Факултетот за 
општествени науки, доц. д-р Арта Џелили, и доц. д-р Елисабета Бајрами Ологу. 

ЗА ПОВЕЌЕ ЛОТ СЛЕДИ линкот ВНАТРЕ следете : 
https://www.facebook.com/share/p/1GF56nnDvV/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/share/p/1GF56nnDvV/
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ТЕХНОЛОГИЈА, ИНОВАЦИЈА И ОДРЖЛИВОСТ, КОМПАНИЈАТА „АВАНТКАР“ 
ПРЕТСТАВУВА НА UNT 

Скопје, 30.10.2025 - Како дел од активностите за соработка со меѓународни компании во 
иновациите и технолошкиот развој, на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје се одржа 
предавање на тема „Споделување на електрични возила, кон одржлива мобилност“, кое го 
одржа компанијата „Аванткар“, која е позната во регионот по своите современи решенија во 
областа на зелениот транспорт. 

Предавањето го одржа главниот 
менаџер за клиенти од 
AVANTCAR во Република 
Северна Македонија, г-дин 
Дарко Стефановски, кој го 
презентираше иновативниот 
концепт за споделување 
електрични возила за заедничка 
употреба, како современ модел 
на урбана мобилност што 
помага во намалување на 
загадувањето, бучавата и 
сообраќајните метежи. 

 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: https:/ 
/www.facebook.com/share/p/1DXJPn8uaQ/  

 

ИНСПИРАТИВНА РАБОТИЛНИЦА ВО УНТ КАКО ДЕЛ ОД РОЗОВ ОКТОМВРИ 

30.10.2025 - Во рамките на Розов октомври 
и активностите за подигање на свеста за 
ракот на дојка и други опасни болести, 
Факултетот за општествени науки при 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопјe, 
во соработка со психотерапевтот г-дин 
Алије Алими, успешно одржа 
инспиративна работилница на тема: 
„Емоциите и телото: психолошка 
благосостојба како превентивен штит 
против опасни болести“. 

 

https://www.facebook.com/share/p/1DXJPn8uaQ/
https://www.facebook.com/share/p/1DXJPn8uaQ/
https://www.facebook.com/share/p/1DXJPn8uaQ/
https://www.facebook.com/share/p/1DXJPn8uaQ/
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За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/1HZWunXsDQ/  

 

МЕЃУНАРОДНА КОНФЕРЕНЦИЈА НА UNT: НАУЧНА СОРАБОТКА ВО ОБЛАСТА НА 
ГЕОДЕЗИЈАТА И КАРТОГРАФИЈАТА 

Скопје, 31.10.2025 - На кампусот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје се одржа 
меѓународна конференција на тема „Кон координатен систем во државна рамнина: научни 
пристапи и практични предизвици“, каде што УНТ беше домаќин и коорганизатор заедно 
со Институтот за геонауки (Југоисточен 
европски истражувачки институт за 
геонауки), под капата на светската 
организација за геодезија FIG 
(Меѓународна федерација на геодети) и 
светската организација за картографија 
ICA (Меѓународно картографско 
здружение), како и во соработка со 
европската организација на геодети 
EGoS (Европска група на геодети), 
Бугарското картографско здружение, 
Хрватското картографско здружение, 
Здружението на геодети на Косово и 
Комората на геодети на Северна 
Македонија. 

 

За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/1LTsp1JgdT/  

 

https://www.facebook.com/share/p/1HZWunXsDQ/
https://www.facebook.com/share/p/1LTsp1JgdT/
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УНТ И ЕВРОПСКАТА ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА АНКЕТИ ПОТПИШАА МЕМОРАНДУМ ЗА 
РАЗБИРАЊЕ 

Скопје, 31.10.2025 - Во присуство на 
академски и меѓународни претставници, 
ректорот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопје, проф. д-р Беким Фетаџи и директорот 
на Европската организација на геодети EGoS 
(Европска група на геодети) со седиште во 
Рим, Италија, г-дин Николаос Захаријас го 
потпишаа Меморандумот за разбирање, со кој 
се поставуваат темелите за одржлива 
соработка во областа на научните 
истражувања и развојот на образовни 
програми. 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/14X6PdAEqFP/  

ПОТПИШАН МЕМОРАНДУМ ЗА РАЗБИРАЊЕ ПОМЕЃУ UNT И GEO SENSORS – 
ALBMATRIX ОД ТИРАНА 

Скопско, ноември 2025 година - Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопско и компанијата 
GeoSensors - AlbMatrix, со седиште во 
Тирана, Република Албанија, 
потпишаа Меморандум за разбирање, 
со кој се поставуваат темелите за 
одржлива соработка во областа на 
научните истражувања, образовните 
програми и иновативните 
технолошки проекти. 

Меморандумот го потпишаа ректорот 
на UNT, проф. д-р Беким Фетаџи, и 
генералниот директор на GeoSensors - 
AlbMatrix, г-дин Емилијано Ќосе, 
што претставува важен чекор кон 
зајакнување на академската соработка и развој на технолошки проекти во регионот. 

За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/1DJF4BjoGn/  

 

ДОБРЕДОЈДЕНИ МЛАДИ МАГИСТЕРСКИ СТУДЕНТИ 

https://www.facebook.com/share/p/14X6PdAEqFP/
https://www.facebook.com/share/p/1DJF4BjoGn/
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Ректорот Фетаџи, заедно со 
академскиот кадар, им честиташе на 
студентите за нивниот избор и ја 
истакна важноста на 
постдипломските студии за нивниот 
професионален и академски развој. 

Скопје, ноември 2025 година - 
Новите студенти од втор циклус 
студии беа пречекани во просториите 
на Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопјe по повод почетокот на 
зимскиот семестар за академската 
2025/2026 година. 

 

 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/17wskMebSf/  

ПРОМОВИРАНА КНИГАТА „ПРЕЗЕНТАЦИИ НА ПОСТМОДЕРЕН ФЕЈСБУК“ ОД 
ПРОФ. Д-Р СУНАЈ РАИМИТ 

Скопско, ноември 2025 
година - Во просториите на 
Универзитетот „Мајка 
Тереза“ во Скопско, се 
одржа церемонијата на 
промоција на најновата 
книга од авторот и 
професор на УНТ, проф. д-
р Сунај Раими, насловена 
како „Постмодернистички 
рефлексии на Фејсбук“. 
Настанот се одржа пред 
голема публика со учество 
на академски 

претставници, 
истражувачи, студенти и 

љубители на книгата. 

 

https://www.facebook.com/share/p/17wskMebSf/
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За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/1FQmesFEC8/  

 

РЕКТОРОТ ФЕТАЏИ ГИ ПОЗДРАВИ ПРЕТСТАВНИЦИТЕ НА СВЕТСКАТА БАНКА НА 
СРЕДБА 

Скопје, ноември 2025 година - 
Ректорот на Универзитетот „Мајка 
Тереза“ во Скопје, проф. д-р Беким 
Фетаџи, во придружба на 
проректорот за меѓународни односи, 
проф. инор. д-р Дитурије Исмаили, 
денес во својата канцеларија ги 
пречека претставниците од Светска 
банка предводени од г-ѓа Бојана 
Нацева, виш специјалист за 
образование и раководител на 
работниот тим во Светска банка. 

 

 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/187iiUBYDk/  

РЕКТОРОТ ФЕТАЈИ ГИ ПРЕТСТАВНИЦИТЕ ОД КОМПАНИЈАТА ЕВН МАКЕДОНИЈА 
НА РАБОТЕН СОСТАНОК 

Скопје, ноември 2025 година - Во 
знак на зајакнување на 
соработката меѓу високото 
образование и приватниот сектор, 
ректорот на Универзитетот „Мајка 
Тереза“ во Скопје, проф. д-р 
Беким Фетаџи, ги пречека на 
работен состанок претставниците 
на компанијата ЕВН Македонија, 
г-дин Виган Адеми и г-дин 
Фисник Осеку, за да разговараат за 
перспективите за заеднички 

развој. 

 

https://www.facebook.com/share/p/1FQmesFEC8/
https://www.facebook.com/share/p/187iiUBYDk/
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За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/18JnQvCG5i/  

 

СОСТАНОК ПОМЕЃУ UNT И УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ЈУГОИСТОЧНА НОРВЕШКА ЗА 
РАЗВОЈ НА ИСТРАЖУВАЧКИ ПРОЕКТИ 

Скопје/Норвешка, 05.11.2025 - Ректорот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопјe, проф. 
д-р Беким Фетаџи, денес оствари средба со проф. инор. д-р Глен Агунг Хол, предавач на 
Универзитетот во Југоисточна Норвешка. 

На состанокот присуствуваа и проректорите проф. д-р Инор Дитурије Исмаили, проф. д-р 
Инор Фати Исени, генералниот 
секретар г-дин Пиштар Лутфиу, 
членот на Сенатот проф. д-р Инор 
Аргутим Салиу и д-р сц. Арбнор 
Рушити. 

Ректорот Фетаџи ги информираше 
проф. д-р Хол, г-дин Блерим Ѓони 
и г-дин Бујар Шала за најновите 
случувања на UNT, вклучувајќи 
го академскиот и научниот 
напредок, мултилатералните 
соработки со домашни и 
меѓународни институции, како и 
заедничките предизвици со кои се 
соочуваат универзитетите денес. 

 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/1DUAcBfuJZ/  

https://www.facebook.com/share/p/18JnQvCG5i/
https://www.facebook.com/share/p/1DUAcBfuJZ/
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ИНСПИРАТИВНО ПРЕДАВАЊЕ НА UNT ЗА ИНОВАЦИИ И ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ВО 
ГЛОБАЛЕН КОНТЕКСТ ОД ПРОФ. Д-Р ГЛЕН А. ХОУЛ 

Скопско, 05.11.2025 година - 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопско имаше чест да ги пречека 
студентите и академскиот кадар на 
отворено предавање на тема: 
„Претприемништво, иновации и 
раст: стабилност и благосостојба во 
светот што се менува“, одржано од 
проф. д-р Глен Агунг Хол, професор 
и меѓународен експерт од Норвешка. 

 

 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/16zGuEATah/  

 

ФАКУЛТЕТ ЗА ТЕХНОЛОШКИ НАУКИ НА НАСТАНОТ „EIT FOOD CHALLENGE LABS 
2025“ 

Во рамките на „EIT Food Challenge Labs 2025“ што се одржа во Скопје, учествуваше тим од 
претставници од Факултетот за технолошки науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопјe, составен од 
академски кадар и 
студенти. 

За време на овој 
тридневен настан 
посветен на иновациите 
во храната, учесниците 
имаа можност да 
развијат идеи и 
прототипови за 
функционални и 
одржливи производи, 
интегрирајќи ја 
креативноста со научното знаење. 

 

https://www.facebook.com/share/p/16zGuEATah/
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За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/1DB3ig648B/  

 

 

 

РЕКТОРОТ ФЕТАЏИ БЕШЕ ПРЕЧЕК НА РАБОТЕН СОСТАНОК ОД ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОБРАНИЕТО, АФРИМ ГАШИ 

Скопје, ноември 2025 година - Во 
просториите на Собранието на 
Република Северна Македонија, 
ректорот на Универзитетот 
„Мајка Тереза“ во Скопјe, проф. 
д-р Беким Фетаџи, заедно со 
претседателот на Синдикатот на 
УНТ, проф. д-р Авни Авдиу, 
одржаа работен состанок со 
претседателот на Собранието на 
Република Северна Македонија, 
г-дин Африм Гаши. 

 

 

За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/16eZrbK4or/  

 

https://www.facebook.com/share/p/1DB3ig648B/
https://www.facebook.com/share/p/16eZrbK4or/
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РЕКТОРОТ ФЕТАЏИ ЈА ДОМАЌИН НА РЕЗИДЕНТНАТА КООРДИНАТОРКА НА ООН, 
Г-ЃА РИТА КОЛУМБИЈА, НА РАБОТЕН СОСТАНОК 

Скопје, 10.11.2025 - Ректорот на 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопје, проф. д-р Беким Фетаџи, 
беше домаќин на работен состанок 
со резидентниот координатор на 
Обединетите нации (ООН) во 
Северна Македонија, г-ѓа Рита 
Колумбија. 

 

 

 

 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/17SsdF4zQG/  

 

 

 

ПРИДОНЕС ВО АЛБАНСКАТА НАУЧНА ЛИТЕРАТУРА, ДВЕТЕ КНИГИ НА РЕКТОРОТ 
ФЕТАЏИ ЈА ЗБОГАТУВААТ ОБЛАСТА НА КОМПЈУТЕРСКИТЕ НАУКИ 

Книгите „Вовед во програмирање“ и „Веб програмирање“ служат како мост помеѓу 
теоријата и практиката за студентите по компјутерски науки од проф. д-р Беким Фетаџи. 

Скопје, 11.11.2025 - Во академска и 
празнична атмосфера, во просториите 
на Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопјe, пред публика составена од 
академски, административен кадар и 
студенти, се одржа церемонијата на 
промоција на две универзитетски книги 
од авторот, воедно и ректор на 
универзитетот, проф. д-р Беким Фетаџи, 
со наслови: „Вовед во програмирање“ и 
„Веб програмирање“. 

https://www.facebook.com/share/p/17SsdF4zQG/
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Овие две публикации претставуваат важен придонес кон техничката литература на албански 
јазик, обезбедувајќи силна теоретска основа и практичен пристап за студентите од областа 
на компјутерските науки. 

За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/1GCrVbZkrw/  

 

ИНСПИРАТИВНО ОТВОРЕНО ПРЕДАВАЊЕ ОД РЕКТОРОТ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ 
„КАДРИ ЗЕКА“, ПРОФ. ИНОРАЛ. Д-Р АРТАН ДЕРМАКУ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ 

Скопје, ноември 2025 година - Во рамките на 
меѓууниверзитетската академска соработка, на 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопјe, 
успешно се одржа отвореното предавање на 
ректорот на Универзитетот „Кадри Зека“ во 
Гњилане, проф. инор. д-р Артан Дермаку, во 
својство на гостин-професор. 

Предавањето на тема: „Од проблеми со 
ограничено задоволување (CSP) до модерна 
вештачка интелигенција, хипер-оценки, 
оптимизација и нови трендови во компјутерските 

науки“, означи важен настан за студентите на Факултетот за компјутерски науки и за сите 
присутни, донесувајќи длабински пристап кон современите случувања во областа на 
вештачката интелигенција и нејзините примени. 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/1JePYRhZpA/  

ЗАЈАКНУВАЊЕ НА АКАДЕМСКАТА И ИСТРАЖУВАЧКАТА СОРАБОТКА МЕЃУ UNT 
И УНИВЕРЗИТЕТОТ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ 

Битола, 13.11.2025 - Делегација од 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопјe, предводена од ректорот, проф. 
д-р Беким Фетаџи, оствари работна 
посета на Универзитетот „Св. Климент 
Охридски“ во Битолa, каде што беше 
пречекана од ректорот, проф. д-р Игор 
Неделковски и претставници на 
академското раководство. 

 

 

https://www.facebook.com/share/p/1GCrVbZkrw/
https://www.facebook.com/share/p/1JePYRhZpA/
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За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/18CYKmfHkJ/  

 

РЕКТОР НА УНТ, ПРОФ. Д-Р БЕКИМ ФЕТАЏИ, ГЛАВЕН ГОВОРНИК НА 8-ТА 
СВЕТСКА КОНФЕРЕНЦИЈА ЗА ГОЛЕМИ ПОДАТОЦИ И ИНТЕЛИГЕНТНО 
КОМПЈУТЕРСТВО 

Скопје/Турција, 14.11.2025 - Ректорот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопјe, проф. д-
р Беким Фетаџи, учествуваше како главен говорник на 8-та Светска конференција на тема 
„ГОЛЕМИ ПОДАТОЦИ И ПАМЕТНА ИНФОРМАТИКА“, еден од најважните научни 
настани во областа на информатичката технологија. 

За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/19r2D4BFCf/   

 

РЕКТОРОТ ФЕТАЏИ ВО ДЕБАТАТА ЗА НОВАТА СТРАТЕГИЈА ЗА ВИСОКО 
ОБРАЗОВАНИЕ 2026-2032 

Скопје, ноември 2025 година - Ректорот на 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, 
проф. д-р Беким Фетаџи, учествуваше на 
евалуациската сесија на предложената 
стратегија за високо образование 2026–
2032, процес што има за цел да го дефинира 
правецот на развој на високото образование 
во Република Северна Македонија за 
наредните години. 

На овој состанок се водеа длабински 
дискусии за клучни прашања како што се 
развојот на образованието, истражувањето 

и иновациите, човечките ресурси и потребата од градење академски капацитети, 
образовната инфраструктура, моделот на финансирање на високото образование и 
меѓународните проекти како важен механизам за трансфер на знаење во економијата и 
заедницата. 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/1BYrQUF431/  

 

СТУДЕНТИ НА UNT СО ИНОВАТИВНА РАБОТА НА МЕЃУНАРОДНА 
КОНФЕРЕНЦИЈА ВО НОВИ САД 

https://www.facebook.com/share/p/18CYKmfHkJ/
https://www.facebook.com/share/p/19r2D4BFCf/
https://www.facebook.com/share/p/1BYrQUF431/
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Студентите на Факултетот за технолошки 
науки, Јехона Зеќири, Анеса Белули, Сабиле 
Рустеми, Џејлан Рамадановски, Сара Халити 
и Ермира Бафќари, успешно го претставуваа 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопјe на 
конференцијата за студенти по земјоделство и 
ветеринарна медицина, со меѓународно 
учество, што се одржа на 14 ноември 2025 
година на Универзитетот „Нови Сад“ во 
Србија. 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/1AbfHCo2uF/  

 

УСПЕШНА ПРОМОЦИЈА НА КНИГАТА „ВО ДУХОТ НА МИРОТ“ ОД МЕЛИКА 
РУСТЕМИ ВО УНТ 

Скопје, 18.11.2025 - Факултетот за 
хуманистички науки при 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопје успешно ја промовираше 
збирката поезија „Во духот на 
тишината“, од авторката Мелика 
Рустеми, студентка на трета година 
на Програмата за англиски јазик и 
литература. Активноста се одржа 
во присуство на академски кадар, 
студенти и љубители на 
литературата. 

 

 

 

 

За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/14VoTyLtrNW/   

https://www.facebook.com/share/p/1AbfHCo2uF/
https://www.facebook.com/share/p/14VoTyLtrNW/
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СТУДЕНТИТЕ НА ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ НА УНТ, РЕАЛИЗИРАА СТУДИСКИ 
ПОСЕТИ НА ИНСТИТУТОТ НА СМЕТКОВОДИТЕЛИ 

Студентите на Економскиот факултет 
при Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопјe остварија студиска посета на 
Институтот на сметководители и 
овластени јавни сметководители на 
Република Северна Македонија. 

Посетата беше спроведена под водство 
на проф. Инор. д-р Букурие Имери 
Јусуфи, заедно со проф. Инор. д-р Теута 
Јусуфи Зенку и г-дин Сара Муча. 

 

За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/18Bzo6nrpR/  

 

МЕЃУНАРОДНАТА КОНФЕРЕНЦИЈА ЗА МИГРАЦИЈА ВО УНТ СОБИРА НАД 50 
ИСТРАЖУВАЧИ 

Деветтото издание на конференцијата се осврна на современите предизвици на миграцијата, 
управувањето и социјалната кохезија. 

Скопје, 20.11.2025 - Универзитетот 
„Мајка Тереза“ во Скопје го 
организираше 9-то издание на 
Меѓународната конференција за 
миграција, настан од особено 
научно значење, на кој учествуваа 
над педесет истражувачи, 
експерти, креатори на политики и 
институционални претставници од 
земјата, регионот и неколку земји 
од Азија. Конференцијата се одржа 

со физичко присуство и истовремено со онлајн учество преку платформата Google Meet. 

Оваа година, конференцијата се карактеризираше со широко академско учество и програма 
структурирана во три научни сесии, вклучувајќи и онлајн сесија. Од над 50 апликации, 36 
научни трудови беа одобрени за презентација. Главната цел на конференцијата беше да се 
осврне на современата динамика на глобалната миграција, социо-економските 
трансформации и предизвиците во управувањето во меѓународен контекст. 

https://www.facebook.com/share/p/18Bzo6nrpR/
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За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/1CRUkGUPbt/  

ОДБЕЛЕЖАН 22 НОЕМВРИ - ДЕН НА АЛБАНСКАТА АЗБУКА СО СВЕЧЕНА 
АКАДЕМИЈА 

Скопје, 20.11.2025 - Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, во соработка со Агенцијата за 
имплементација на јазикот и Музејот 
на азбуката во Битолa, денес 
организираше свечена академија на 
која личности од различни профили 
зборуваа за повеќеслојното значење 
на успешното завршување на 
постапките на овој историски 
конгрес. 

Свечената академија организирана 
од ректорот на УНТ, проф. д-р Беким 
Фетаџи, домаќин и воедно и креатор 
на Свечената академија, беше 
почестена со учество на г-дин 
Лулзим Алиу, заменик-министер за 

образование и наука, г-дин Гранит Османи, директор на Агенцијата за имплементација на 
албанскиот јазик во Северна Македонија, г-дин Алдо Келменти, дипломат од Амбасадата 
на Република Албанија во РМВ, а говор по повод 22 ноември одржа деканот на Факултетот 
за хуманистички науки, проф. д-р Мустафа Ибрахими. 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/17zK86Qhew/  

 

https://www.facebook.com/share/p/1CRUkGUPbt/
https://www.facebook.com/share/p/17zK86Qhew/
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СТУДИСКА ПОСЕТА НА СТУДЕНТИ-КРИМИНАЛИСТИ ОД УНТ ВО КАСАРНАТА 
„ИЛИНДЕН“ 

Скопје, ноември 2025 година - 
Студентите од студиската програма по 
криминалистика на Правниот факултет 
при Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопје, од втора и трета година на студии, 
спроведоа посета и практична обука во 
касарната „Илинден“, во рамките на 
предметите вооружување и опрема, обука 
за оружје и криминалистика. Домаќини 
на активноста беа баталјонот на Воената 
полиција и баталјонот на Ренџерите, со 
одлична организација од подофицерот 
Кире Симоновски. 

За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/1DFKrh8Rtq/  

 

РЕКТОРОТ ФЕТАЏИ ГО ПРЕЧЕКУВА ЗАМЕНИК-МИНИСТЕРОТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ, 
ЛУЛЗИМ АЛИУ, НА ОФИЦИЈАЛНА СРЕДБА 

Скопје, ноември 2025 година - Ректорот 
на Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопје, проф. д-р Беким Фетаџи, беше 
домаќин на заменик-министерот за 
образование и наука, г-дин Лулзим 
Алиу, на дискусија на високо ниво за 
стратешки прашања од високото 
образование. 

На состанокот се дискутираше за 
академските и научните случувања на 
UNT, тековните стратешки проекти и 
визијата на Универзитетот за 
зајакнување на квалитетот на високото 
образование, модернизирање на 

процесите и зголемување на меѓуинституционалната соработка. 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/1CvcEmRpoH/  

 

https://www.facebook.com/share/p/1DFKrh8Rtq/
https://www.facebook.com/share/p/1CvcEmRpoH/
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ВТОР ШАМПИОН НА UNT ВО МЕЃУУНИВЕРЗИТЕТСКАТА ЛИГА 

Скопско, ноември 2025 година - Во 
организација на Федерацијата на 
универзитетски спортови на Северна 
Македонија, студентите на Одделот за 
спорт и спортски науки од Факултетот 
за општествени науки на 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопско го одржаа последниот 
натпревар за сезоната во салата на 
Факултетот за физичка култура, спорт 
и здравје при Универзитетот „Свети 
Кирил и Методиј“. 

 

 

 

 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/1CKsG9UQJH/  

ПОТПИШАН ТРИПАРТЕН МЕМОРАНДУМ ЗА СОРАБОТКА ПОМЕЃУ UNT, AZGj И 
МУЗЕЈОТ НА АЗБУКАТА 

Скопје, ноември 2025 година - Во контекст 
на одбележувањето на Денот на азбуката 
на албанскиот јазик, Универзитетот 
„Мајка Тереза“ во Скопје, Агенцијата за 
имплементација на јазиците на Република 
Северна Македонија и Музејот на азбуката 
во Битолa потпишаа трилатерален 
Меморандум за соработка, со кој се 
означува воспоставување на ново 
академско, културно и истражувачко 
партнерство меѓу три клучни институции 
во земјата. 

 

 

 

https://www.facebook.com/share/p/1CKsG9UQJH/
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За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/16v1YsR6Q9/  

 

 

УНТ И ЕКОФЛУИД ВО ПАРТНЕРСТВА ЗА ЕКОЛОШКО ОБРАЗОВАНИЕ, 
ИСТРАЖУВАЊЕ И ПРАКТИКИ 

Факултетот за технички науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопјe, предводен од 
деканот проф. инор. д-р Неритан 
Туркеши, потпиша Меморандум за 
соработка со компанијата EKOFLUID, 
предводена од г-дин Бесник Адеми, 
лиценцирано претпријатие 
специјализирано за рециклирање на 
употребувани масла од домаќинствата 
и возилата. Овој меморандум означува 
важен чекор кон зајакнување на врската 
помеѓу високото образование, 
индустрискиот сектор и одржливите 
еколошки практики. 

 

За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/1AAeSZDtcK/  

 

 

Студентите на UNT дебатираат за странското влијание и безбедноста на интернет 

https://www.facebook.com/share/p/16v1YsR6Q9/
https://www.facebook.com/share/p/1AAeSZDtcK/
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Скопје, ноември 2025 година - Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје одржа тематска 
дебата со студенти, фокусирана на прашања за странско влијание, дигитална безбедност и 
медиумска писменост, како дел од 
активностите за подигање на свеста за 
безбедно и критичко користење на 
онлајн просторот. 

Настанот, насловен како „Младите во 
фокус: Странско влијание, медиуми и 
дигитална безбедност“, донесе вредни 
дискусии за предизвиците што ги 
претставуваат дезинформациите, 
анонимните профили и несоодветните 
извори на информации, кои влијаат на 
тоа како младите луѓе ги формираат 
своите социјални и политички 
перцепции. 

 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/17yCgiVFLn/  

 

УНТ НА РАБОТИЛНИЦАТА IVAP 2025 ВО КРАКОВ - ДОСТОИНСТВЕНА 
ПРЕТСТАВЕНОСТ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТОТ HEI2MARKET 

Полска, 25.11.2025 година - Ректорот на 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопјe, проф. д-р Беким Фетаџи, заедно 
со проф. инор. д-р Владимир 
Китановски, учесници на 
меѓународната работилница IVAP 
Workshop 2025, која се одржа во 
Краков, Полска, во рамките на проектот 
HEI2MARKET, дел од европската 
иницијатива EIT Higher Education 
Initiative - Кохорта 4. 

 

 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/188Lw2uQUb/  

https://www.facebook.com/share/p/17yCgiVFLn/
https://www.facebook.com/share/p/188Lw2uQUb/
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КЛИНИЧКИ ПРЕДАВАЊА ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНАТА НА UNT 

Скопје, ноември 2025 година – Студентите на Факултетот за технолошки науки, студиска 
програма за прехранбена 
технологија, при 
Универзитетот „Мајка Тереза“ 
во Скопје, присуствуваа на 
клинички час одржан од 
координаторот за квалитет и 
безбедност на храната, д-р 
Башак Ќучикчакан Николовска, 
претставник на компанијата за 
преработка на месо „Апетит 
Груп“ - Скопје. 

Целта на ова предавање беше да 
се обезбеди директно 
познавање на реалните процеси 
на прехранбената индустрија, 
како и предизвиците што го 

придружуваат производството и контролата на квалитетот во овој сектор. 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/1DKWQaYCtL/  

 

ВТОР ДЕН ОД IVAP 2025, ИНТЕНЗИВНИ СЕСИИ И ПРАКТИЧНИ РАБОТИЛНИЦИ ВО 
КРАКОВ 

Полска, 26.11.2025 година - Ректорот проф. д-р 
Беким Фетаџи и доц. д-р Владимир Китановски 
го продолжија својот активен ангажман на 
вториот ден од Работилницата IVAP 2025 во 
Краков, во рамките на проектот HEI2MARKET 
на Иницијативата за високо образование на EIT. 

Вториот ден вклучуваше интензивни сесии во 
„Конгресниот центар ICE Краков“, со 
практични работилници, тематски дискусии и 
професионални размени предводени од 
експерти од EIT. Посебен фокус беше ставен на 

https://www.facebook.com/share/p/1DKWQaYCtL/
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развојот на иновативните екосистеми, стратешките партнерства, одржливоста и 
зајакнувањето на институционалните капацитети ориентирани кон DeepTech. 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/184XEkPmLR/  

УНИКАТНО ИСКУСТВО ЗА СТУДЕНТИ ПО КРИМИНАЛ, НАД 3000 ИЗЛОЖБИ ВО 
РЕТКОВ МУЗЕЈ 

Скопје, ноември 2025 година - 
Студентите на студиската програма по 
криминологија на Правниот факултет 
при Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопје, под водство на проф. д-р Насер 
Етеми, го посетија Музејот на 
криминологија како дел од нивната 
практична обука. 

За време на оваа посета, студентите 
имаа можност да видат различни 
алатки што се користат за извршување 
кривични дела, како и да слушнат за 
различни практики што се користат за 

нивно решавање. 

За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/1DENLoXZt8/  

 

НАУЧНАТА КОНФЕРЕНЦИЈА НА 28 НОЕМВРИ СЕ ОДРЖУВА ВТОРА ГОДИНА ПО 
ПОСЛЕДОВАТЕЛНА НА UNT 

Академска дискусија за улогата, предизвиците и перспективите на Албанците во РМВ во 
контекст на историските, општествените и политичките случувања 

https://www.facebook.com/share/p/184XEkPmLR/
https://www.facebook.com/share/p/1DENLoXZt8/
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Скопски универзитет „Мајка Тереза“ 
во Скопски универзитет, во соработка 
со Фондацијата за развој и 
цивилизација AXIS и Центарот за 
институционално разбирање и 
соработка (QMBI), по повод Денот на 
знамето, 28 ноември, втора година по 
ред ја организираше Научната 
конференција на тема: „Албанците на 
Република Северна Македонија, 113 
години по независноста на Албанија“. 

Оваа академска активност ги собра истражувачите, професорите и претставниците на 
јавниот живот, кои се осврнаа на клучните историски, образовни, политички, економски и 
културни аспекти на Албанците во областа на Северна Македонија, со цел продлабочување 
на научната анализа и промовирање на професионалниот дијалог. 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/1C6bWZyqEn/  

 

СТУДЕНТИ НА UNT СО ПРИМЕРНИ НАСТАПИ ВО ПРИШТИНА 

Во Приштина, под организација на 
Косовската универзитетска 
спортска федерација и во 
празнична атмосфера на деновите 
на знамето, се собраа универзитети 
од цела Албанија, внесувајќи 
енергија, здрава конкуренција, 
почит и многу спортски дух во 
спортските натпревари на 
„Универзијадата ноември 2025“. 

 

 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/1C1HEXvwHn/  

 

УНТ ЈА ПРЕТСТАВУВА ВИРТУЕЛНАТА АСИСТЕНТКА „МАЈКА ТЕРЕЗА“ 

Модерна алатка за побрз пристап до универзитетски информации и услуги 

https://www.facebook.com/share/p/1C6bWZyqEn/
https://www.facebook.com/share/p/1C1HEXvwHn/
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Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопјe денес го претстави 
виртуелниот асистент „Мајка 
Тереза“, иновативна платформа 
за вештачка интелигенција која ќе 
им обезбедува помош и насоки на 
студентите, академскиот кадар и 
посетителите на три јазика: 
албански, македонски и англиски. 

 

 

 

За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/18LbDkVy3v/  

 

 

 

 

ОДЛИЧЕН СО ЈУБИЛЕЈНАТА ПЛАКЕТА НА 80-ГОДИШНИНАТА НА ЦРВЕНИОТ КРСТ 

Церемонијата беше придружена со панел-дискусија фокусирана на солидарност, граѓанско 
образование и ангажирање на 
учениците. 

Скопје, 02.12.2025 - Универзитетот 
„Мајка Тереза“ во Скопје, во ко-
организација со Црвениот крст, 
успешно ја одржа церемонијата на 
доделување на 80-годишнината од 
постоењето на Црвениот крст на 
УНТ, како значајна благодарност за 
континуираниот придонес на 
Универзитетот во промоцијата на 
хуманизмот, солидарноста и 
граѓанското образование. По 
церемонијата следеше панел-
дискусија на тема: „Искуства и 

https://www.facebook.com/share/p/18LbDkVy3v/
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добри практики како основа за развој на нови хуманитарни стратегии“. 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/17xvYjgZxo/  

 

РЕКТОРОТ ФЕТАЏИ ОДРЖА РАБОТНА СРЕДБА СО ГЕНЕРАЛНИОТ ДИРЕКТОР НА 
ОРГАНИЗАЦИЈАТА „МЕТАМОРФОЗИС“, БАРДИЛ ЈАШАРИ 

Скопје, декември 2025 година - Во 
својот кабинет, ректорот на 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопјe го пречека на работен состанок 
директорот на организацијата 
„Метаморфозис“, г-дин Бардил 
Јашари, познат по својот придонес во 
зајакнувањето на граѓанското 
општество во земјата. 

 

 

 

 

За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/1KRA98Unfs/  

 

 

 

РЕКТОРОТ ФЕТАЏИ ГИ ПРЕЧЕКУВА ПРЕТСТАВНИЦИТЕ ОД ГЕРМАНСКАТА 
АМБАСАДА ЗА ДА РАЗГОВАРААТ МОЖНОСТИ ЗА СОРАБОТКА 

https://www.facebook.com/share/p/17xvYjgZxo/
https://www.facebook.com/share/p/1KRA98Unfs/
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Скопје, декември 2025 година - 
Во работните простории, 
ректорот на Универзитетот 
„Мајка Тереза“ во Скопје, проф. 
д-р Беким Фетаџи, одржа 
официјална средба со 
дипломатски претставници од 
Амбасадата на Сојузна 
Република Германија во Скопје: 
г-дин Кервин Мас, раководител 
на Секторот за печат и култура, 
и г-ѓа Сузан Весељи Зука, 
претставник на Германската 
служба за академска размена во 
Северна Македонија. 

 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/1C8tBJSpPT/  

 

ОНТ ГО ОДБЕЛЕЖА МЕЃУНАРОДНИОТ ДЕН НА ЛИЦАТА СО ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ 

Скопје, 03.12.2025 - Факултетот 

за општествени науки при 

Универзитетот „Мајка Тереза“ 

во Скопје, во ко-организација со 

Центарот „Дуа Јилберин“, го 

одбележа Меѓународниот ден на 

лицата со попреченост преку 

панел-дискусија, на која се 

обрати на студентите и 

академскиот кадар. 

 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/1GUXX6EnwL/  

 

https://www.facebook.com/share/p/1C8tBJSpPT/
https://www.facebook.com/share/p/1GUXX6EnwL/
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РЕКТОРОТ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ, ПРОФ. Д-Р БЕКИМ ФЕТАЏИ, ОСТВАРА РАБОТНА 
СРЕДБА СО ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА ОПШТИНА ЧАИР, ИЗЕТ МЕЏИТИ 

Скопје, 09.12.2025 - Делегацијата на 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во 

Скопје, предводена од ректорот, проф. д-

р Беким Фетаџи, беше пречекана на 

официјална средба од градоначалникот 

на општина Чаир, г-дин Изет Меџити. 

Ректорот Фетаџи беше придружуван од 

проректорот, проф. инор. д-р Бујамин 

Бела, генералниот секретар, д-р Раим 

Јашари и г-дин Алајдин Мемеди. 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/14V3NQQhJDD/  

 

ИНСТИТУЦИОНАЛНА ПОСЕТА НА СТУДЕНТИ НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА „ТРУД 
И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА“ НА ИНСТИТУТОТ ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА ДЕЦА И 
МЛАДИ СКОПЈЕ 

Скопје, декември 2025 година - 
Студентите од студиската програма 
„Социјална работа и социјална 
политика“ од Факултетот за 
општествени науки при Универзитетот 
„Мајка Тереза“ во Скопје успешно ја 
завршија планираната 
институционална посета за студенти од 
втора и четврта година на Центарот за 
рехабилитација на деца и млади во 
Скопје. 

Оваа посета имаше за цел да им обезбеди на студентите директно професионално искуство 
и практично знаење за институциите и механизмите што се занимаваат со социјални 
прашања, јавни политики и услуги во заедницата. 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/1KACt7AJ6H/  

https://www.facebook.com/share/p/14V3NQQhJDD/
https://www.facebook.com/share/p/1KACt7AJ6H/
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ВРСКАТА ПОМЕЃУ ТЕОРИЈАТА И ПРАКСАТА ВО КРИМИНАЛИСТИКАТА ОД 
СТУДЕНТИ НА UNT 

Скопски декември 2025 година - 
Студентите на Правниот факултет, од 
студиската програма по 
криминалистика на Универзитетот 
„Мајка Тереза“ во Скопски, под водство 
на проф. д-р Насер Етеми, го посетија 
Обвинителството за гонење на 
организиран криминал и корупција, кои 
беа пречекани од обвинителот на ова 
обвинителство, г-дин Фатон Идризи, 
како и истражителот г-дин Амир 
Далипи. 

 

 

За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/1835XgC4DE/  

 

ДВЕ НОВИ НАУЧНИ ПУБЛИКАЦИИ ОД ПРОФ. Д-Р АЗИЗ ПОЛОЖАНИ ЈА 
ЗБОГАТУВААТ АКАДЕМСКАТА ЛИТЕРАТУРА НА УНТ 

https://www.facebook.com/share/p/1835XgC4DE/
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Скопје, 11.12.2025 - Факултетот за технолошки науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопје денес организираше промоција на две значајни книги, чиј автор е поранешниот 
ректор на УНТ, проф. д-р Азиз Положани. 

Двете дела, кои се занимаваат со 
важни и современи теми од етиката 
во областа на здравството и 
технологијата, се објавени на два 
јазика: „Нови предизвици во 
здравствената етика“ и на 
македонски јазик „Нови датотеки 
во медицинската етика“. 

На церемонијата на промоција 
присуствуваа академски личности, 
професори, студенти и рецензенти 
на делата, кои ја истакнаа важноста 
на овие публикации за развојот на 
современата етичка мисла и за 
унапредувањето на одговорните 
практики во науката и општеството. 

За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/1HWFJYvp4T/  

 

ДВОДНЕВНИОТ МЕЃУНАРОДЕН КОНГРЕС И КОНФЕРЕНЦИЈА ЗА ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ 
„TSD 2025“ ЗАПОЧНА ВО UNT 

Скопје, 15.12.2025 - Универзитетот 
„Мајка Тереза“ во Скопје успешно 
го заврши првиот ден од работата на 
3-от Конгрес и Меѓународна 
конференција за одржлив развој 
„TSD 2025“, што се одржува денес и 
утре во просториите на 
Универзитетот. 

На оваа конференција, организирана 
под покровителство на ректорот на 
УНТ, проф. д-р Беким Фетаџи, 
присуствуваа академици, 
истражувачи, експерти и 
институционални претставници од 

https://www.facebook.com/share/p/1HWFJYvp4T/
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различни земји, кои дискутираа за актуелни прашања поврзани со одржливиот развој, 
научните иновации, технологијата и глобалните предизвици на иднината. 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/1CH6NcBFQt/  

 

Синдикатот на UNT потпиша колективен договор со собранието на RMV 

Скопје, 17.12.2025 - Денес, во Собранието на Република Северна Македонија, претседателот 
на Синдикатот на Универзитетот „Мајка 
Тереза“ во Скопјe, проф. инор. д-р Авни 
Авдиу, беше пречекан од претседателот на 
Собранието на РМВ, г-дин Африм Гаши, 
каде што беше потпишан Колективниот 
договор на универзитетските синдикати. 

Колективниот договор ги унапредува и 
гарантира правата, бенефициите и 
привилегиите на вработените на јавните 
универзитети, под надлежност на нивниот 
основач, Собранието на Република 
Северна Македонија. 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/1DG64d6Mwj/  

 

ГО ЗАЈАКНУВА ИНОВАЦИСКИОТ ЕКОСИСТЕМ ПРЕКУ ИНИЦИЈАТИВАТА НА IPPAN 

Скопје, 18.12.2025 година - 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје 
презема значајни чекори за зајакнување 
на институционалните капацитети во 
областа на иновациите и соработката со 
индустријата. Ректорот на УНТ, проф. д-
р Беким Фетаџи, заедно со 
проректорите, проф. инор. д-р Сани 
Демири, проф. инор. д-р Бујамин Бела и 
проф. д-р Аху Алтинкут Унџуоглу од 
Универзитетот Мармара, одржаа онлајн 
состанок со менаџерскиот тим на 
Платформата на центри за соработка 

универзитет-индустрија (USIMP). 

https://www.facebook.com/share/p/1CH6NcBFQt/
https://www.facebook.com/share/p/1DG64d6Mwj/


 

59 

 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/1BNCe2pRgz/  

 

ИНСТИТУЦИОНАЛНА ПОСЕТА НА СТУДЕНТИ НА UNT ОД СТУДИСКАТА 
ПРОГРАМА „ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА“ НА ИНСТИТУЦИИ ЗА СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА 

Скопје, декември 2025 година – Студентите 
од 3-та и 4-та година од Студиската 
програма „Труд и социјална политика“, на 
Факултетот за општествени науки на 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, 
остварија студиска посета на Јавната 
установа за згрижување деца со воспитно-
социјални проблеми и нарушено 
однесување во Скопје. 

 

 

За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/1FvnqSCWnr/  

 

СТУДИСКА ПОСЕТА НА СТУДЕНТИ НА UNT НА УПРАВНИОТ СУД НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Скопје, декември 2025 година - 
Студенти од прва, втора и трета 
година на студиските програми 
„Правни студии“, „Јавна 
администрација и управување со 
човечки ресурси“ на Универзитетот 
„Мајка Тереза“ во Скопје, остварија 
студиска посета на Управниот суд во 
Скопје. Оваа активност беше 
спроведена во рамките на 
практичната имплементација на 
предметите „Административно 
право“ и „Административна 
постапка“. 

 

https://www.facebook.com/share/p/1BNCe2pRgz/
https://www.facebook.com/share/p/1FvnqSCWnr/
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За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/181x6ApZtg/   

 

УНТ ЈА ПРОСЛАВУВА СВОЈАТА 9-ТА ГОДИШНИНА И ГО ОДЛИЧУВА АКАДЕМИЧОТ 
АЛАЈДИН АБАЗИН СО ТИТУЛАТА „ДОКТОР ПОЧЕСНИК НА ДОКТОР“ 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопјe денес организираше свечена церемонија по повод 
9-годишнината од почетокот на 
својата работа, крунисувајќи го 
успешното академско патување 
на оваа институција. 
Централен настан на овој 
настан беше доделувањето на 
титулата „Doctor Honoris 
Causa“ на академик проф. д-р 
Алајдин Абазин, со мотивација 
„за неговиот извонреден 
придонес во развојот на 
културата, образованието и 
научните истражувања, како и 
за неговата улога како еден од 
најистакнатите интелектуалци 
на албанската нација“. 

 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/18EyeVRXVe/  

 

СТУДЕНТИ НА ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ НА UNT СТУДИСКА ПОСЕТА НА 
ПОПУЛОРЕ БАНКАТА 

https://www.facebook.com/share/p/181x6ApZtg/
https://www.facebook.com/share/p/18EyeVRXVe/
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Скопје, декември 2025 година - Студенти на Економскиот факултет при Универзитетот 
„Мајка Тереза“ во Скопје остварија 
студиска посета на Народната 
банка на Република Македонија, со 
цел да се запознаат со 
функционирањето на банкарскиот 
систем и современите финансиски 
практики. 

За време на оваа посета, студентите 
и академскиот кадар беа 
професионално пречекани од г-дин 
Артан Сулејмани и г-дин Гани 
Рамадани, кои споделија вредни 
информации за активностите и 
регулаторната улога на 
централнобанкарската институција. 

 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/189jeH7uxa/  

 

ПОВРЗУВАЈЌИ ЈА ТЕОРИЈАТА СО ПРАКСАТА, СТУДЕНТИТЕ НА UNT 
ПРИСУСТВУВААТ НА ТРЕНИНГ КАКО ДЕЛ ОД ПРЕДМЕТОТ „МОЌНИ СПОРТОВИ“ 

Скопје, декември 2025 година – 

Студенти од четврта година од 

студиската програма Спорт и 

спортски науки на Факултетот за 

општествени науки при 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во 

Скопје, остварија студиска посета 

на просториите на Боксерскиот 

клуб „Скопје“. Посетата се одржа 

во рамките на практичниот дел од 

предметот „Борбени спортови“. 

https://www.facebook.com/share/p/189jeH7uxa/
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За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/1E89XahXvf/  

 

 

УНТ И КОМИСИЈАТА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ ПОТПИШУВААТ МЕМОРАНДУМ 
ЗА СОРАБОТКА ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКОТО ОБРАЗОВАНИЕ 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопјe, 23.12.2025 година, и Комисијата за хартии од 
вредност на Република Северна Македонија денес формализираа стратешко партнерство 

преку потпишување на Меморандум 
за соработка. Документот го потпишаа 
ректорот на УНТ, проф. д-р Беким 
Фетаџи, и претседателот на 
Комисијата за хартии од вредност, г-
дин Бујаре Абази. 

Овој меморандум има за цел да 
регулира и предвиди долгорочна 
соработка за спроведување на 
заеднички проекти во областа на 
стручното образование, научните 
истражувања и студентските пракси 
во сферата на пазарите на капитал. 

 

За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/18AC8TcqM9/  

 

РЕКТОР ФЕТАЏИ, УЧЕСНИК НА ЧЕТВРТАТА СЕДНИЦА НА НАЦИОНАЛНИОТ 
СОВЕТ ЗА РАЗВОЈ 

https://www.facebook.com/share/p/1E89XahXvf/
https://www.facebook.com/share/p/18AC8TcqM9/
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Скопје, декември 2025 година - Ректорот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, проф. 
д-р Беким Фетаџи, денес 
учествуваше на четвртата седница 
на Националниот совет за развој, 
што се одржа во свечената сала на 
Владата на Република Северна 
Македонија. 

На овој состанок на високо ниво, 
со кој претседаваше премиерот г-
дин Христијан Мицкоски, 
присуствуваа највисоките 
претставници на државните 
институции и ректори на јавните 
универзитети во земјата. 

 

За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/1CrcCBYkUg/  

Студиска посета на студентите на UNT на Собранието на Република Северна Македонија 

Скопје, декември 2025 година - Студентите на студиските програми по право, 
криминологија и јавна администрација на 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, 
остварија студиска посета на Собранието 
на Република Северна Македонија, под 
водство на м-р сц. Аритон Рама, а беа 
пречекани од претседателот на 
Собранието, г-дин Африм Гаши. 

За време на посетата, студентите беа 
одблизу запознаени со организациската 
структура, процедурите за донесување 
закони и улогата на парламентарните 
комисии. Оваа активност послужи како 
одлична можност за поврзување на 
академското теоретско знаење со 

институционалната пракса. 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/1CLcez4Bh9/  

 

https://www.facebook.com/share/p/1CrcCBYkUg/
https://www.facebook.com/share/p/1CLcez4Bh9/
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КНИГИТЕ „СТАТИКА“ И „ДИНАМИКА“ ОД АВТОРОТ ПРОФ. ИНОР. Д-Р ИСАК 
ИДРИЗИ СЕ ПРОМОВИРААТ ВО UNT 

Скопје, 25.12.2025 - Во свечена и 
академска атмосфера, 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопје, поточно Градежниот и 
Архитектонскиот факултет, 
организираше промоција на два 
научни тома од авторот проф. инор. 
д-р Исак Идризи со наслови: 
„Инженерска механика - Статика“ 
и „Инженерска механика - 
Динамика“. 

Настанот, на кој присуствуваа 
раководството на универзитетот, 
академскиот и административниот 
персонал, студентите, пријателите 
и љубителите на книгата, го 
модерираше професорката Гента Спахија Мирзо, која во воведниот говор ја истакна 
важноста на ваквите публикации што служат како водичи за новите генерации инженери. 

За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/1GdwCi8jUa/  

 

НОВИ МОЖНОСТИ ЗА СТУДЕНТИТЕ НА UNT, ПОТПИШАН МЕМОРАНДУМ ЗА 
ДОБРО УПРАВУВАЊЕ И ПРОФЕСИОНАЛНИ ПРАКТИКИ 

https://www.facebook.com/share/p/1GdwCi8jUa/
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Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопјe и Кабинетот на заменик-
премиерот на Владата на 
Република Северна Македонија, 
задолжен за политиките за добро 
управување, денес потпишаа 
Меморандум за разбирање 
насочен кон зајакнување на 
институционалната соработка и 
зголемување на 
транспарентноста. 

 

 

 

За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/1SpN2Dq4GH/  

 

ОДЛИЧНИ РЕЗУЛТАТИ ОД СТУДЕНТИТЕ НА UNT ВО ПРАКТИЧНОТО ОЦЕНУВАЊЕ 
ПО ПРЕДМЕТОТ „ОКЛОП И ОПРЕМА“ 

Скопје, декември 2025 година - 
Студентите на студиската програма по 
криминалистика на Правниот факултет 
при Универзитетот „Мајка Тереза“ во 
Скопје покажаа импресивни резултати за 
време на практичната проверка по 
предметот „Оружје и опрема и обука за 
ракување со оружје“. 

 

 

 

 

За повеќе информации, следете го следниот линк: 
https://www.facebook.com/share/p/1DpwsZzVHn/  

 

https://www.facebook.com/share/p/1SpN2Dq4GH/
https://www.facebook.com/share/p/1DpwsZzVHn/
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Студентите по психологија од Универзитетот во Тексас спроведоа над 20 практични посети 
на основни училишта 

Скопје, декември 2025 година - Студентите на Факултетот за општествени науки, од втора 
година студиска програма по психологија на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, во 
рамките на предметот „Образовна психологија“, предводен од доц. д-р Нита Белули Лума, 
успешно реализираа над 20 посети на различни основни училишта во градовите Скопје, 
Куманово и околината. 

 

 

За повеќе информации, следете го линкот подолу: 
https://www.facebook.com/share/p/1C316YamAe/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/share/p/1C316YamAe/
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UNT PULSE: РАСПОЛОЖБА НА ЗИМСКИОТ СЕМЕСТАР 
 

Скопје, 31 декември 2026 година 
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